
Projekt z dnia 19 grudnia 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ………………….  r.

w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji w 

sprawie przedpłaty akcyzy 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 106 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzory:

1) deklaracji dla podatku akcyzowego, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 1, art. 24 ust. 1 

pkt 2 i 3, art. 24b ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 106 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”;

2) deklaracji dla podatku akcyzowego od wyrobów węglowych (AKC-WW), o której 

mowa w art. 21a ust. 1 pkt 1 ustawy;

3) deklaracji dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego energii 

elektrycznej (AKC-EN), o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy;

4) deklaracji dla podatku akcyzowego od suszu tytoniowego (AKC-ST/AKC-STn), 

o której mowa w art. 24a ustawy;

5) deklaracji dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów 

gazowych (z wyłączeniem gazu do napędu silników spalinowych) (AKC-WG), o której 

mowa w art. 24b ust. 1 pkt 1 ustawy;

6) deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (AKC-PA), o której mowa w art. 22 ust. 1 pkt 1 

ustawy.

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 pkt 1, składają się z formularza głównego 

(AKC-4/AKC-4zo), którego wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia, oraz formularzy 

szczegółowych o podatku akcyzowym od poszczególnych grup wyrobów akcyzowych oraz 

samochodów osobowych (AKC-4/A, AKC-4/B, AKC-4/C, AKC-4/D, AKC-4/E, AKC-4/F, 
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2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 937 i ...
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AKC-4/H, AKC-4/I, AKC-4/J, AKC-4/K, AKC-4/L, AKC-4/M, AKC-4/N), których wzory 

określają załączniki nr 2–14 do rozporządzenia.

2. Wzór deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 2, określa załącznik nr 15 do 

rozporządzenia.

3. Wzór deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 3, określa załącznik nr 16 do 

rozporządzenia.

4. Wzór deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 4, określa załącznik nr 17 do 

rozporządzenia.

5. Wzór deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 5, określa załącznik nr 18 do 

rozporządzenia.

6. Wzór deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 6, określa załącznik nr 19 do 

rozporządzenia.

§ 3. Wzory deklaracji określone w załącznikach do niniejszego rozporządzenia stosuje 

się po raz pierwszy począwszy od rozliczenia za …………….

§ 4. Do dnia 30 listopada 2018 r. mogą być składane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej deklaracje sporządzone według wzorów określonych w rozporządzeniu 

uchylanym w § 5, z wyłączeniem płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów 

nowatorskich. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 17 lutego 2017 r. w 

sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie 

przedpłaty akcyzy (Dz. U. poz. 384).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ……….…...

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wzorów deklaracji 

podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy został 

sporządzony w związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym zmienianej na mocy ustawy z dnia ……  o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym. 

 

Ustawa z dnia ……. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym wprowadza opodatkowanie 

akcyzą dwóch nowych kategorii wyrobów akcyzowych: płynu do papierosów elektronicznych 

i wyrobów nowatorskich. Ustawa stanowi, że w stosunku do płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich będą miały zastosowanie ogólne przepisy dotyczące 

opodatkowania akcyzą wyrobów akcyzowych, w tym przedmiotu opodatkowania, powstania 

obowiązku podatkowego, opodatkowania ubytków, właściwości organów podatkowych, 

rejestracji podmiotów, deklaracji podatkowych i terminów płatności akcyzy oraz importu.  

Ze względu na zakres wprowadzonych zmian zrezygnowano z opracowania projektu 

rozporządzenia nowelizującego dotychczasowy akt prawny na rzecz nowego rozporządzenia, 

kierując się potrzebą zapewnienia przejrzystości i spójności regulacji.  

 

Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia  17 lutego 2017 r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego 

oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (Dz. U. poz. 384).  

 

W projektowanym rozporządzeniu w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku 

akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy wprowadzono zmiany (w stosunku 

do rozporządzenia poprzedzającego niniejsze rozporządzenie) w dwóch wzorach deklaracji: 

AKC-4/AKC-4zo, AKC-PA oraz dodano dwa nowe wzory AKC-4/M (dla płynu do 

papierosów elektronicznych) i AKC-4/N (dla wyrobów nowatorskich).  

 

Zasadnicze zmiany w deklaracjach AKC-4/AKC-4zo, AKC-PA polegają na dodaniu pól 

dotyczących wyrobów obejmowanych podatkiem akcyzowym tj. płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich. Dodatkowo ze względu na powielanie danych 

dotyczących numerów akcyzowych składu podatkowego lub zarejestrowanego odbiorcy 

zawartych w części G formularza głównego AKC-4/AKC-4zo  oraz w części B formularzy 

szczegółowych dla poszczególnych grup wyrobów akcyzowych, część G deklaracji AKC-

4/AKC-4zo została usunięta.   

 

W deklaracji AKC-4/AKC-4zo w części C „Zestawienie podatku akcyzowego według grup 

wyrobów” dodano pola „Ogółem podatek akcyzowy od płynu do papierosów 

elektronicznych” oraz „Ogółem podatek akcyzowy od wyrobów nowatorskich”. W części D 

„Rozliczenie podatku akcyzowego” w polach „Kwota wpłat dziennych” oraz Kwota 

dokonanej przedpłaty akcyzy”  dodano w opisie pola odpowiednio:  „AKC-4/M, AKC-4/N” i 

AKC-PA(M) i AKC-PA(N). W części F ,,Informacja o załącznikach” wprowadzono pola dla 

wykazania formularzy AKC-4/M i AKC-4/N. 

 

W deklaracji AKC-PA w przypisie nr 1 - po wyliczeniu liter A, B, C, D, F, I, J, K - dodano 

litery M i N. W przypisie nr 4 wprowadzono informację dotyczącą wyrażania  ilości wyrobów 

w mililitrach oraz w kilogramach w odniesieniu do wyrobów nowatorskich. Dodano też 

kolumnę „Średnia ważona detaliczna cena sprzedaży tytoniu do palenia (obowiązująca w 

danym roku kalendarzowym)”, a kolumna „Stawka podatku wyrażona procentowo” oraz 



kolumna „Stawka podatku wyrażona kwotowo” zostały połączone w jedną kolumnę ,,Stawka 

podatku”, w której poszczególne pola podzielono na pole z literą „a” i pole z literą „b”, gdzie 

w polach oznaczonych numerem z literą „a” należy wpisać stawkę procentową, w polach 

oznaczonych numerem z literą „b” stawkę kwotową.  

 

Jednocześnie wprowadzono zmianę porządkującą w deklaracji AKC-4/K dotyczącej olejów 

smarowych i pozostałych olejów, poprzez zmianę brzmienia części B (modyfikacja brzmienia 

lub usunięcie pola dotyczącego zarejestrowanego odbiorcy) oraz usunięcie objaśnienia 

dotyczącego sposobu wypełniania deklaracji w przypadku zarejestrowanego odbiorcy. 

Powyższa zmiana wynika z faktu, iż nie stosuje się instytucji zarejestrowanego odbiorcy w 

przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego olejów smarowych i pozostałych olejów, gdyż 

są to wyroby niezharmonizowane w zakresie podatku akcyzowego w Unii Europejskiej. 

 

Dodatkowo, w części B2 deklaracji AKC-4/AKC-4zo, AKC-WW, AKC-ST/AKC-STn, 

AKC-EN, AKC-WG, AKC-PA w polach nr 19 ,,Poczta” dodano informacje, iż wypełnianie 

tego pola jest nieobowiązkowe. Powyższa  zmiana wynika z faktu, iż obecnie w przypadku 

adresowania przesyłek pocztowych nie jest wymagane, co do zasady, podawanie 

miejscowości, w której znajduje się urząd pocztowy. Wystarczające jest wypełnienie pola 17 

,,Miejscowość” i pola 18 ,,Kod pocztowy”.  

 

W deklaracjach AKC-WW, AKC-ST/AKC-STn, AKC-EN, AKC-WG, w odnośniku 

pierwszym po wyrazach „rejestrem PESEL” usunięto przecinek celem ujednolicenia 

brzmienia ww. przypisu z pisownią stosowaną w załączniku AKC-4/AKC-4zo i ustawą o 

zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz.U. z 2017 r. poz.869).   

 

W deklaracji AKC-4/AKC-4zo, AKC-WW, AKC-ST/AKC-STn, AKC-EN, AKC-WG, AKC-

PA w części F ,,ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO” wyrazy ,,W przypadku 

deklaracji złożonej w wersji elektronicznej” zastąpiono wyrazami ,,W przypadku deklaracji 

złożonej  za pomocą środków komunikacji elektronicznej”. 

 

Zaktualizowane zostały również publikatory aktów prawnych. Ujednolicono sposób 

pogrubienia pól (Ogółem podatek i Nadwyżka) w deklaracjach od AKC-4A do AKC-4/N. 

Dodatkowo, w części E deklaracji AKC-4/AKC-4zo, AKC-WW, AKC-ST/AKC-STn, AKC-

EN, AKC-WG, AKC-PA w polu „Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby 

reprezentującej podatnika (pole nieobowiązkowe)” wyrazy „(pole nieobowiązkowe)” nie są 

już  pogrubione. 

 

Pozostałe wzory deklaracji określonych w rozporządzeniu nie uległy zmianie w stosunku do 

rozporządzenia poprzedzającego niniejsze rozporządzenie.   

 

Dodatkowo, celem zapewnienia czasu niezbędnego na dostosowanie przez podmioty 

systemów informatycznych do składania deklaracji zgodnie z nowymi wzorami, 

wprowadzono w § 4 przepis przejściowy umożliwiający składanie za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej wzorów deklaracji określonych w rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla 

podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (Dz. U. poz. 384) do końca 

listopada 2018 r. 

 

 



W celu zachowania spójności przepisów w zakresie podatku akcyzowego niniejsze 

rozporządzenie wejdzie w życie jednocześnie z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o 

podatku akcyzowym, tj. z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia ww. ustawy. 

 

W zakresie wpływu regulacji na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorstw, które produkują, nabywają wewnątrzwspólnotowo lub importują płyn do 

papierosów elektronicznych lub wyroby nowatorskie nastąpi wzrost liczby procedur, 

dokumentacji i czasu poświęconego na prowadzenie działalności w zakresie ww. wyrobów 

związanych z koniecznością spełnienia wprowadzanego obowiązku składania deklaracji 

podatkowych. 

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) w związku z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji. 


